

10 września 2019



Prace nad przygotowaniem Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ nabierają tempa

Dzisiaj w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach z udziałem marszałka **Andrzeja Bętkowskiego**, wicemarszałek **Renaty Janik** odbędzie się spotkanie Zespołu Świętokrzyskie 2030+ oraz grup roboczych, pracujących nad nową Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Dokument, który zacznie obowiązywać po 2020 roku, ma określić obszary i kierunki polityki rozwoju regionu i będzie miał olbrzymi wpływ m.in. na konstruowany nowy Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego 2021-2027. Dyskusja poświęcona będzie m.in. diagnozie społeczno-gospodarczej województwa.

Strategia rozwoju województwa jest podstawowym i najważniejszym dokumentem samorządu województwa określającym obszary, cele i kierunki polityki rozwoju regionu. Z końcem przyszłego roku wygasa obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. Mając powyższe na uwadze, a także zmiany zaistniałe w otoczeniu formalno - prawnym, odnoszące się do prowadzenia polityki rozwoju, w tym przyjęcie 14 lutego 2017 roku *Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.)*, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego podjął działania mające na celu opracowanie nowego dokumentu. 25 lutego 2019 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął Uchwałę w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, która formalnie rozpoczęła proces przygotowania nowego dokumentu.

Strategia Świętokrzyskie 2030+ to dokument, który będzie organizował działania samorządu województwa oraz jego partnerów w najbliższych latach. Będzie miał bezpośredni wpływ na politykę rozwoju regionu, w tym na kształt *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2021-2027*, nad którym równolegle prowadzone są prace.

W celu przeprowadzenia szerokiej dyskusji na temat przyszłości regionu, Zarząd Województwa powołał Zespół Świętokrzyskie 2030+ oraz Grupy Robocze ds. opracowania strategii. W skład tych gremiów wchodzi przedstawiciele samorządu lokalnego, środowiska

naukowego, partnerów społeczno-gospodarczych oraz organizacji pozarządowych.

W dniach 9-13 września br. członkowie Zespołu Świętokrzyskie 2030+ oraz Grup Roboczych będą pracowali nad przygotowaniem diagnozy społeczno - gospodarczej do Strategii. Celem spotkań jest identyfikacja wyzwań oraz kluczowych problemów rozwoju naszego regionu. Jest to również doskonała okazja do dyskusji na temat głównych atutów województwa, które stanowią rzeczywisty potencjał i są kluczowe dla możliwości jego konkurencyjnego rozwoju w okresie 2021-2027.

Prace Zespołu Świętokrzyskie 2030+ oraz Grup Roboczych będą wspierać eksperci pod kierunkiem prof. zw. dr hab. arch. Aleksandra Noworóla, pracującego na co dzień na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie oraz współpracującego przy wielu projektach z Ministerstwem Inwestycji i Rozwoju.

Kolejne spotkania planowane są na przełomie października i listopada. Będą poświęcone kluczowym elementom opracowywanej Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ (wizja rozwoju województwa oraz cele strategiczne na najbliższe lata). Projekt Strategii będzie przedmiotem szerokich konsultacji społecznych, zaplanowanych w I kwartale 2020 roku, w trakcie których będzie można zgłaszać uwagi do dokumentu. Zakończenie prac nad przygotowaniem nowej Strategii i jej przyjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego planowane jest w II kwartale 2020 roku.

Szczegółowe informacje na temat prac nad Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ znajdują się na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego <http://www.swietokrzyskie.pro> w zakładce Strategia Rozwoju Województwa <https://bit.ly/2jTykB1>